令和２年（2020年）７月16日

３学年保護者各位

北海道札幌西高等学校ＰＴＡ会長

武 田 勝

ＰＴＡ主催「３年生放課後学習室」の開設について（お知らせ）

向暑の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃からＰＴＡの活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、西高の先生方には、日頃の指導に加え、特に３年生は19時まで学習できる教室を用意し

ていただき、学習・進路活動で大変熱心に指導いただいております。

一方、生徒たちは塾や図書館等の施設のほか、近隣の施設や店舗等の開放スペースで学習をし

ている例も見られます。

こうしたことから、本会では家庭での学習を基本としつつも近隣の施設等に迷惑がかからない

よう、また、生徒たちの進路実現に向けた支援の一助となるよう、平成 27年度より輔仁会館に
て学習室（自習室）を開設しております。今年度につきましては、新型コロナウイルス感染症の

影響も心配されるところですが、開催の経緯・趣旨を踏まえ、対策を取りつつ可能な範囲で開設

したいと考えております。

つきましては、次のとおり行うこととしましたので、お知らせいたします。

記

１ 場 所 輔仁会館（同窓会館）

２ 時 間 19:00～20:40（21:00には施錠）

※校舎内の学習室は、19:00までで変更はありません。

※上記時間内の入退室は可能です。

３ 開設予定日

８月：19(水)、21(金)、24(月)

９月：７(月)、９(水)、16(水)、18(金)、23(水)、25(金)、28(月)、30(水)

10月：２(金）、５(月)、７(水)、９(金)、12(月)、14(水)、16(金)、19(月)、21(水)

26(月)、28(水)、30(金)

11月：２(月)、４(水)、６(金)、９(月)、11(水)、13(金)、16(月)、30(月)

12月：２(水)、４(金)、７(月)、９(水)、11（金）、14(月)、16(水)、18(金)、21(月)

４ 対 象 希望する３学年の生徒

５ 監 督 者 ＰＴＡ会員等２名（常駐）

６ そ の 他

□ 定期考査一週間前から終了までは開設しません。

□ 学校の教育活動ではありませんが、ＰＴＡの主催により安全互助会の保険は適用されます。

□ 緊急時の対応は監督者が行います。

□ 利用は任意であり、ＰＴＡや学校が強制するものではありません。

□ 新型コロナウイルス感染症対策につきましては「学校の新しい生活様式」の励行をはじめ、

可能な限りの措置を講ずることとし、感染の拡大等、状況の変化に応じて学校と相談の上、

適宜対応を図ってまいります。